Ответчик:

АО «НЭСК-электросети»

_________________________

350033, г.
Краснодар,

              пер. Переправный, 13, оф.103А

 Заявитель:

<…>

представитель

индивидуального предпринимателя

<…>

_________________________

<…>

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 102/2016

26.07.2016                                                                                              г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления, начальник отдела контроля в ТЭК и связи;

Члены комиссии:

Майсеева А.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля в ТЭК и связи;

Коробкина О.Р. – главный специалист - эксперт отдела контроля в ТЭК и связи,

          рассмотрев дело № 102/2016 по признакам нарушения АО «НЭСК-электросети» (350033, г.
Краснодар, пер. Переправный, 13) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», установила:

в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу,  в соответствии с п. 2
ч. 1 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 102/2016.
2. Назначить рассмотрение дела № 102/2016 на 20.09.2016 в 10-00 по адресу: г. Краснодар, ул.

Коммунаров, 235, ком. 7.
3. АО «НЭСК-электросети» в срок до 20.09.2016 представить следующие сведения и

надлежащим образом заверенные копии документов:

- всю имеющуюся техническую документацию на объекты, подключенные к сетям <…> (ВЛИ-0,4 кВ
СИП 3х95+1х70 - протяженность 250 м., опора № 1, опора № 9, и ВЛИ-0,4 кВ СИП 3х50+1х54,6 -
протяженность 30 м. от опоры № 9 до ВРУ-0,4 кВ жилого дома, расположенного по адресу: <…>),
договоры, ТУ, акты о выполненном технологическом присоединении, АРБП и другие, в том числе на
объект <…>, расположенный по адресу: <…>, с приложением документов, подтверждающих
разрешение <…> на подключение других абонентов к данным ВЛИ, при отсутствии документов –
указать письменное правовое обоснование подключения объектов к сетям <…>.

- письменные пояснения и расчет максимальной пропускной способности ВЛИ-0,4 кВ СИП
3х95+1х70 - протяженность 250 м.; ВЛИ-0,4 кВ СИП 3х50+1х54,6 – протяженность 30 м. от опоры № 9 до
ВРУ-0,4 кВ Объекта, с указанием токовых нагрузок в А (с переводом в кВт) указанных ВЛИ;

- сведения о включении мероприятий по реконструкции ТП-1-42 в инвестиционную программу на
2016 год, в случае отсутствия указанных мероприятий в инвестиционной программе на 2016 год,
указать письменно;

- договор на технологическое присоединение, включая ТУ, со всеми приложениями и изменениями,
связанный с реконструкцией ТП-1-42, в том числе ТУ № 4-34-15-18-26 и соответствующий договор.

4. <…>. представить в срок до 20.09.2016 следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

- договор энергоснабжения объекта <…>, со всеми приложениями и изменениями, в том числе все
имеющиеся Акты допуска прибора учета в эксплуатацию, установленного на Объекте;

- сведения о порядке расчета по договору энергоснабжения, с приложением документа,
подтверждающего оплату за один месяц.

За непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений
(информации) по требованию указанных органов, за исключением случаев, предусмотренных
частями 3, 4 и 7 статьи 19.8 КоАП, а равно представление в федеральный антимонопольный орган,
его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением
случаев, предусмотренных частью 8 статьи 19.8 КоАП предусмотрена административная
ответственность (ч. 5 ст. 19.8 КоАП).

consultantplus://offline/ref=779A89B03D8E4B3FE27F1DFB392EB4B9F71C60E994C96A6C9C4BA13CC02B21076A32A911190C896Bj5m5L
consultantplus://offline/ref=779A89B03D8E4B3FE27F1DFB392EB4B9F71C61E19DC86A6C9C4BA13CC02B21076A32A91910j0m9L
consultantplus://offline/ref=779A89B03D8E4B3FE27F1DFB392EB4B9F71C61E19DC86A6C9C4BA13CC02B21076A32A91910j0mBL
consultantplus://offline/ref=779A89B03D8E4B3FE27F1DFB392EB4B9F71C61E19DC86A6C9C4BA13CC02B21076A32A9141F0Fj8mFL
consultantplus://offline/ref=DE612781CBD6DC029712E0D270947AB500C5FD05EEAEC20C26D1CE8C7364B1CC085EF56462B0w7n8L

Председатель комиссии                                                                 И.В. Иващенко

Члены Комиссии                                                                          О.Р. Коробкина

                                                                                                                  А.В. Майсеева